
COMUNE DI ROCCAVALDINA
PROVINCIA DI MESSINA

N. 51 REG. DELIBERE

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto:Approvazione in linea amministrativa del progetto per la
riqualificazione della Villa Cappuccini nel Comune di Roccavaldina,
attraverso la sistemazione della pavimentazione esistente, la sostituzione
della ringhiera in legno a protezione del laghetto e l'installazione di un
gioco per bambini dell'importo di €. 32.103,07

L’anno  duemilaquindici il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 13:15 e seguenti, nella
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è
riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

COGNOME NOME CARICA P/A

DI STEFANO ANTONINO Sindaco P

PAINO GRAZIA A

SAJA ANGELA A

TERRIZZI CETTINA P

SCAGLIONE SANTINA VICE SINDACO P

Presiede il  ANTONINO DI STEFANO - Sindaco.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Antonino Bartolotta;
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che ai sensi dell’art. 53 della Legge 08.06.90 n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91 sulla
proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso:

Il Responsabile del servizio interessato, per la Regolarità Tecnica, parere Favorevole;

Vista la proposta il cui testo è trascritto e riportato come infra;

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di approvare la proposta di cui in premessa, avente l’oggetto ivi indicato.

LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993

Comune di Roccavaldina (ME)
Delibera di Giunta Municipale n. 51 del 14-05-2015

Pag. 1



PREMESSO:
Che l’Amministrazione Comunale ha incaricato l’U.T.C. di redigere il progetto in parola;-
Che in data 24/04/2015, il tecnico incaricato Andrea geom. Cascio, elaborava il progetto dei lavori sopra-
oggettivati per l’importo complessivo di €. 32.103,07
Che con determina dirigenziale n. 143 del 29/04/2015, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento,-
ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 207/2010, l’Arch. Salvatore Dario Emmi, Responsabile dell’Area Tecnica;
Che con verbale del 12/05/2015, si è provveduto alla verifica del progetto esecutivo dei lavori in oggetto;-
Che lo stesso progetto è stato validato ai sensi dell’art. 55 del DPR 207/2010 in data 12/05/2015;-
Che l’intervento verrà realizzato con fondi concessi dalla Società TERNA s.p.a. a compensazione della-
realizzazione elettrodotto da 380 Kv denominato “Sorgente-Rizziconi”, tramite convenzione stipulata in data
12/12/2014 tra la stessa Società e il Comune di Roccavaldina;
Visto, il progetto esecutivo dei lavori costituito dai seguenti elaborati:-

All.  1  Relazione Tecnica e Q.T.E.
Tav. 1 PLANIMETRIE - Inquadramento Territoriale
Tav. 2 PLANIMETRIA GENERALE – Stato di fatto
Tav. 3 PLANIMETRIA GENERALE – Progetto e Particolari Costruttivi
Tav. 4 Documentazione Fotografica
All.  2  Computo Metrico Estimativo
All.  3  Analisi Prezzi
All.  4  Elenco Prezzi
All.  5  Schema Contratto
All.  6  Capitolato Speciale d’Appalto
All.  7  Determinazione dei Corrispettivi
All.  8  Piano di Sicurezza e Coordinamento
All.  9  Cronoprogramma dei Lavori
All. 10 Analisi e Valutazione dei Rischi
All. 11 Stima della Sicurezza
All. 12 Schema di contratto d’appalto
All. 13 Quadro Incidenza Sicurezza
All. 14 Planimetria di Cantiere
All. 15 Fascicolo con le caratteristiche dell’opera

VISTA l’approvazione in linea tecnica del progetto di “progetto per la riqualificazione della Villa
Cappuccini nel Comune di Roccavaldina, attraverso la sistemazione della pavimentazione esistente, la
sostituzione della ringhiera in legno a protezione del laghetto e l’installazione di un gioco per bambini”,
giusta determina dirigenziale n. 160 di reg. gen. del 14/05/2015, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale,
riportante il seguente Q.T.E.:

LAVORI-
TOTALE LAVORI AL LORDO                            €. 23.794,84 €.
23.794,84
di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso             €.   1.059,88
Totale lavori soggetti a ribasso d’asta                       €. 22.734,96
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE-
Direzione dei Lavori misure e contabilità             €.   2.364,64
Coordinamento Sicurezza in Esecuzione             €.   1.441,85
Per competenze art. 92 D.Lgs. 163/06                  €.     475,90
Oneri di conferimento in discarica                           €.     300,00
Certificato Regolare Esecuzione                      €.     230,70
I.V.A. sui lavori al 10%                                € . 2.379,48
I.V.A. su B)      al 22%                                € .    954,18
Per altre imposte non soggette ad IVA                  €.     161,49
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                      €.  8.308,23      €
8.308,23

LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993

Comune di Roccavaldina (ME)
Delibera di Giunta Municipale n. 51 del 14-05-2015

Pag. 2



TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO                 A+B         €. 32.103,07

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm. e ii.;
VISTO l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana nonché la legislazione vigente. –
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana. –
VISTO lo Statuto Comunale. –

S I   P R O P O N E   A L L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E
- Di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento-
- Di approvare in linea amministrativa il progetto per la riqualificazione della Villa Cappuccini nel Comune di
Roccavaldina, attraverso la sistemazione della pavimentazione esistente, la sostituzione della ringhiera in legno a
protezione del laghetto e l’installazione di un gioco per bambini, così come illustrato nel seguente Q.T.E.:

LAVORI-
TOTALE LAVORI AL LORDO                            €. 23.794,84 €.
23.794,84
di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso             €.   1.059,88
Totale lavori soggetti a ribasso d’asta                       €. 22.734,96
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE-
Direzione dei Lavori misure e contabilità             €.   2.364,64
Coordinamento Sicurezza in Esecuzione             €.   1.441,85
Per competenze art. 92 D.Lgs. 163/06                  €.     475,90
Oneri di conferimento in discarica                           €.     300,00
Certificato Regolare Esecuzione                      €.     230,70
I.V.A. sui lavori al 10%                                € . 2.379,48
I.V.A. su B)      al 22%                               € .    954,18
Per altre imposte non soggette ad IVA                 €.     161,49
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                      €.  8.308,23     €
8.308,23
TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO A+B                       €. 
32.103,07

- Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di redigere i successivi atti necessari all’espletamento della procedura
in questione –
- Di rendere immediatamente eseguibile, con separata votazione, la delibera di approvazione della presente proposta di
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. n. 267/2000. –

LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993

Comune di Roccavaldina (ME)
Delibera di Giunta Municipale n. 51 del 14-05-2015

Pag. 3



PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Per la Regolarità Tecnica, si esprime parere Favorevole

Addì 14-05-2015

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA

(F.to Arch. SALVATORE DARIO EMMI)

LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993

Comune di Roccavaldina (ME)
Delibera di Giunta Municipale n. 51 del 14-05-2015

Pag. 4



IL Sindaco

F.to ANTONINO DI STEFANO
L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CETTINA TERRIZZI F.to  Antonino Bartolotta

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Comunale on line

Dal      15-05-2015      al      30-05-2015      al n.   303   del Reg. Pubblicazioni.

L’addetto alla pubblicazione

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme attestazione dell’Addetto alla
pubblicazione, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale on line, ai
sensi di legge, per 15 giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, lì _______________
Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Antonino Bartolotta

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DI LEGGE

Il giorno _______________ decorsi 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione;

Il giorno dell’adozione, perché dichiarata immediatamente esecutiva.

Dalla Residenza Municipale, lì 14-05-2015
Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Bartolotta

LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993

Comune di Roccavaldina (ME)
Delibera di Giunta Municipale n. 51 del 14-05-2015

Pag. 5


